
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
__________________________________________________ 

 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Ј А 
за конкурсите за запишување студенти во прва година на јавните 

високообразовни установи за студиската 2012/2013 година во 
Република Македонија 

 
 
 
 

 

 

Скопје, април 2012 



2 
 

Почитувани идни студенти, 

Владата на Република Македонија во рамките на своите стратешки 
определби за подигнување на квалитетот на образованието, а особено на 
приближување на високото образование до секој млад човек во државата го 
утврди бројот на слободни места на јавните универзитети во Република 
Македонија. Во утврдувањето на структурата на слободните места кои ќе се 
финансираат од Буџетот на Република Македонија, Владата особено внимание 
посвети на струките кои се дефицитарни на пазарот на трудот во Република 
Македонија, струки кои според анализите ќе претставуваат занимања кои ќе 
бидат актуелни и барани во иднина. 

Мисијата на Владата на Република Македонија и Министерството за 
образование и наука е да го подржи сето она што ќе овозможи економски прогрес 
на земјата. Денес, повеќе од кога било порано станува јасно дека само општество 
базирано на знаења е општество кое си ја гарантира својата иднина. 

Затоа Владата на Република Македонија, секоја година особено му 
посветува внимание на зголемување на бројот на слободни места за запишување 
на студенти на јавните универзитети со што се зголемуваат можностите за 
запишување на јавните универзитети. И оваа година, Владата на Република 
Македонија за студиската 2012/2013 година утврди вкупно 29.043 слободни местa 
за запишување на студенти на јавните универзитети во Република Македонија, 
од кои 17.406 слободни места за запишување во квотата за редовни студенти на 
јавните високообразовни установи, 7790 слободни места за квотата – редовни 
студенти со кофинансирање и 3847 слободни места за вонредните студенти. 

Графикон 1 
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Вкупниот број на запишани студенти на јавните универзитети во 
Република Македонија од година во година се зголемува. На следниов графикон 
прикажан е бројот на запишани студенти од студиската 2005/06 година па се до 
минатата студиска година. 

Графикон 2 

 

Тука можете да ги најдете извадоците од Одлуката на Владата на 
Република Македонија во која е утврден бројот на слободни места за упис на 
студенти на јавните универзитети за студиската 2012/2013 година и воедно да се 
запознаете со студиските програми со цел продолжување на вашето образование 
на некоја од овие јавни високообразовни установи. 
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АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ 80 200 40 400   120 

Архитектонски факултет (петгодишни 
интегрирани студии од прв и втор циклус) 
во Скопје – 10  семестри 

80 200 40 400   120 

ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ 310 100/200 120 100/400 40 400 470 

Градежништво (8 семестри) 120 200 50 400   170 

Конструктивна насока 60 200 20 400   80 

Хидротехничка насока 30 200 15 400   45 

Насока за патишта и железници 30 200 15 400   45 

Геодезија (6 семестри) 40 200 20 400   60 

Геотехника (6 семестри) 30 200 10 400   40 

Дисперзирани студии по геодезија (6 
семестри) во Крива Паланка 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по геодезија (6 
семестри) во Куманово 

60 100 20 100 20 400 100 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И 
ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

460 200 220 400   680 

Електроенергетика, автоматизација и 
обновливи извори на енергија (8 семестри) 

60 200 20 400   80 

Електроенергетски системи (8 семестри) 40 200 20 400   60 

Електроенергетика, управување и 
менаџмент (8 семестри) 

40 200 20 400   60 

Компјутерско системско инженерство, 
автоматика и роботика (8 семестри) 

80 200 40 400   120 

Компјутерски технологии и инженерство (8 
семестри) 

80 200 40 400   120 

Компјутерско хардверско инженерство и 
електроника (8 семестри) 

80 200 40 400   120 

Телекомуникации и информациско 
инженерство (8 семестри) 

80 200 40 400   120 

Студии по инженерство на животна 
средина и ресурси (документите за 
пријавување се поднесуваат на Машинскиот 
факултет) 

30 200 10 400   40 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ 
И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО 

740 100/200 240 100/400 40 400 1020 

Компјутерски науки и инженерство – (6 или 
8 семестри) 

100 200 35 400   135 

Мрежни технологии – (6 или 8 семестри) 100 200 35 400   135 

Примена на е-технологии – (6 или 8 
семестри) 

100 200 35 400   135 

Компјутерска едукација – (8 семестри) 100 200 35 400   135 

Информатика и компјутерско инженерство 55 200 20 400   75 
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– (8 семестри) 

Академски студии по информатика - (8 
семестри) 

55 200 20 400   75 

Професионални студии по информатика – (6 
семестри) 

20 200 10 400   30 

Професионални студии по информатички 
технологии – (6 семестри) 

20 200 10 400   30 

Дисперзирани студии по информатика во 
Тетово 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по информатика во 
Делчево 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по информатика во 
Куманово 

70 100     70 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 600 100/200 165 100/400 40 400 805 

Додипломски студии за академско 
образование (8 семестри) 

370 200 95 400   465 

Производно инжинерство 30 200 5 400   35 

Транспорт, механизација и логистика 30 200 5 400   35 

Термичко инженерство 30 200 5 400   35 

Хидраулично инженерство и менаџмент на 
води 

30 200 5 400   35 

Материјали, спојување и конструктивно 
инженерство 

30 200 5 400   35 

Индустриско инжинерство и менаџмент 40 200 20 400   60 

Моторни возила 60 200 20 400   80 

Енергетика и екологија 30 200 5 400   35 

Мехатроника 60 200 20 400   80 

Автоматика и управување со системи 30 200 5 400   35 

Додипломски студии за академско 
образование (6 семестри) 

110 200 30 400   140 

Производна информатика 40 200 10 400   50 

Индустриски дизајн 50 200 10 400   60 

Дизајн на конструкции 20 200 10 400   30 

Дисперзирани студии по индустриско 
инженерство и менаџмент во Велес 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по термотехника и 
термодинамика во Кичево 

60 100 20 100 20 400 100 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ 
ФАКУЛТЕТ 

355 100/200 90 100/400 120 400 565 

Металургија, дизајн и менаџмент (8 
семестри)  

25 200 5 400 10 400 40 
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Неорганско инженерство и заштита на 
животната средина (8 семестри) 

25 200 5 400 10 400 40 

Полимерни материјали – дизајн и 
менаџмент (8 семестри) 

25 200 5 400 10 400 40 

Дизајн и инженеринг на облеката (8 
семестри) 

25 200 5 400 10 400 40 

Прехранбена технологија и биотехнологија 
(8 семестри) 

50 200 5 400 10 400 65 

Дизајн и менаџмент на технолошките 
процеси (8 семестри)  

25 200 5 400 10 400 40 

Дисперзирани студии по металургија, 
дизајн и менаџмент во Кавадарци  

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по металургија, 
дизајн и менаџмент во Кочани 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по конфекциско 
инженерство во Кочани 

60 100 20 100 20 400 100 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 605 200 400 400 285 400 1290 

Студии по математика (8 семестри) 100 200 20 400 30 400 150 

Наставна математика        

Теоретска математика        

Математичка економија        

Математичко програмирање        

Студии по математика – информатика 60 200 20 400 5 400 85 

Применета        

Наставна        

Студии по физика (8 семестри) 100 200 10 400 10 400 120 

Наставна насока        

Физика на компјутерски хардвер        

Применета физика         

Теориска физика        

Медицинска физика        

Астрономија и астрофизика        

Студии  по хемија (8 семестри) 85 200 50 400 60 400 195 

Наставна хемија 15 200 10 400 15 400 40 

Применета хемија 15 200 10 400 15 400 40 

Применета хемија – аналитичка биохемија 40 200 20 400 15 400 75 
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Применета хемија – хемија на животна 
средина 

15 200 10 400 15 400 40 

Студии по биологија (8 семестри) 100 200 130 400   230 

Биологија (за наставен кадар во средно 
образование) 

35 200 35 400   70 

Биохемија и физиологија 50 200 50 400   100 

Екологија 15 200 15 400   30 

Молекуларна биологија   30 400   30 

Студии по географија (8 семестри) 170 200 170 400 220 400 560 

Наставна географија 45 200 45 400 45 400 135 

Географски информациски системи 25 200 25 400 25 400 75 

Туризам 50 200 50 400 100 400 200 

Демографија 25 200 25 400 25 400 75 

Физичка географија 25 200 25 400 25 400 75 

Студии по етнологија и антропологија (8 
семестри) 

20 200 20 400 20 400 60 

Двопредметни студии (8 семестри) 60 200 60 400 80 400 200 

Биологија – хемија     20 400 20 

Математика – физика 20 200 20 400 20 400 60 

Математика – хемија 20 200 20 400 20 400 60 

Физика – хемија 20 200 20 400 20 400 60 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 698 100/200 465 100/400 93 400 1256 

Економија (8 семестри) 79 200 69 400 8 400 156 

Менаџмент (8 семестри) 74 200 63 400 7 400 144 

Маркетинг (8 семестри) 74 200 63 400 7 400 144 

Финансиски менаџмент (8 семестри) 104 200 63 400 7 400 174 

Сметководство и ревизија (8 семестри) 104 200 63 400 7 400 174 

Надворешна трговија (8 семестри) 74 200 63 400 7 400 144 

Е-бизнис (8 семестри) 69 200 41 400 10 400 120 

Дисперзирани студии по финансиски 
менаџмент во Струга (во мирување) 

       

Дисперзирани студии по е-бизнис во 
Тетово 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по сметководство и 60 100 20 100 20 400 100 
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ревизија во Велес 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ 430 100/200 390 100/400 55 400 875 

Правни студии (6 семестри) 300 200 300 400 20 400 620 

Политички студии (6 семестри) 30 200 30 400 10 400 70 

Новинарство (6 семестри) 40 200 40 400 5 400 85 

Дисперзирани правни студии во Велес (6 
семестри) (во мирување) 

       

Дисперзирани правни студии во Тетово (6 
семестри) 

60 100 20 100 20 400 100 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 345 200 410 400 150 400 905 

Филозофија (8 семестри) 35 200 20 400 10 400 65 

Педагогија (8 семестри) 20 200 10 400 10 400 40 

Социологија (8 семестри) 20 200 10 400 10 400 40 

Психологија (8 семестри) 20 200 80 400   100 

Историја (8 семестри) 25 200 25 400 10 400 60 

Историја со архивистика (8 семестри) 20 200 20 400 10 400 50 

Историја на уметност (8 семестри) 20 200 20 400 10 400 50 

Археологија (8 семестри) 25 200 20 400 10 400 55 

Класични студии (8 семестри) 20 200 20 400 10 400 50 

Безбедност, одбрана и мир (8 семестри) 45 200 90 400 40 400 175 

Социјална работа и социјална политика (8 
семестри) 

50 200 20 400 10 400 80 

Дефектологија (8 семестри) 25 200 55 400 10 400 90 

Рoдови студии (8 семестри) 20 200 20 400 10 400 50 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ 
КОНЕСКИ“ 

870 200 485 400 145 400 1500 

Катедра за македонски јазик и 
јужнословенски јазици (8 семестри) 

55 200 35 400 15 400 105 

Македонски јазик 50 200 30 400 10 400 90 

Хрватски јазик 5 200 5 400 5 400 15 

Катедра за македонска книжевност и 
јужнословенски книжевности (8 семестри) 

30 200 20 400 10 400 60 

Катедра за албански јазик и книжевност  
(8 семестри) 

50 200 50 400 5 400 105 

Наставна насока 20 200 20 400 5 400 45 
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Преведување и толкување немајчин (со 
проверка на знаења и умеења) 15 200 15 400   30 

Преведување и толкување мајчин (со проверка 
на знаења и умеења) 15 200 15 400   30 

Катедра за турски јазик и книжевност (8 
семестри)     

110 200 50 400 35 400 195 

Мајчин    40 200 20 400 15 400 75 

Немајчин 40 200 20 400 10 400 70 

Османско-турски јазик* (акредитацијата е во 
тек) 

30 200 10 400 10 400 50 

Катедра за романски јазици и книжевност 
(8 семестри) 

100 200 65 400 25 400 190 

Француски јазик – наставна и 
преведувачка/толкувачка насока (со можност 
за почетно ниво) 

40 200 20 400 10 400 70 

Романски јазик 30 200 15 400 10 400 55 

Шпански јазик 30 200 30 400 5 400 65 

Катедра за славистика (8 семестри) 45 200 25 400 10 400 80 

Руски јазик 30 200 15 400 5 400 50 

Полски јазик 15 200 10 400 5 400 30 

Катедра за германски јазик и книжевност 
(8 семестри)    

40 200 20 400 15 400 75 

Катедра за англиски јазик и книжевност 
(со проверка на знаења и умеења) (8 семестри)   

200 200 90 400 10 400 300 

Катедра за општа и компаративна 
книжевност (8 семестри) 

30 200 10 400 10 400 50 

Катедра за преведување и толкување (со 
проверка на знаења и умеења) (8 семестри) 

180 200 90 400   270 

Англиски јазик 114 200 56 400   170 

Француски јазик 33 200 17 400   50 

Германски јазик 33 200 17 400   50 

Катедра за италијански јазик и 
книжевност (8 семестри) 

30 200 30 400 10 400 70 

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ  „СВ. КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ” – СКОПЈЕ  

145 200 75 400 33 400 253 

Одделенска настава                80 200 50 400 20 400 150 

За наставници во паралелки на македонски 
јазик (8 семестри) 

27 200 9 400 3 400 39 

За наставници во паралелки на албански 
јазик (8 семестри) 

42 200 32 400 14 400 88 

За наставници во паралелки на турски  јазик 
(8 семестри) 

11 200 9 400 3 400 23 

Предучилишно воспитание 65 200 25 400 13 400 103 
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За воспитувачи во групи на македонски 
јазик (8 семестри) 

20 200     20 

За воспитувачи во групи на албански јазик (8 
семестри) 

30 200 10 400 5 400 45 

За воспитувачи во групи на турски  јазик (8 
семестри) 

15 200 15 400 8 400 38 

Библиотекарство (во мирување)        

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 120 200 230 400 145 400 495 

Општа медицина (12 семестри) 60 200 130 400   190 

Стручни медицински сестри / техничари              
(6 семестри) 

15 200 35 400 60 400 110 

Радиолошки технолози  (6 семестри) 15 200 15 400 20 400 50 

Логопеди (6 семестри) 15 200 15 400 20 400 50 

Физиотерапевти (6 семестри) 15 200 35 400 45 400 95 

ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ   65 200 75 400   140 

Фармација (петгодишни интегрирани 
студии од прв и втор циклус) (10 семестри) 

50 200 60 400   110 

Лабораториски биоинженер (6 семестри) 15 200 15 400   30 

СТОМАТОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 65 200 65 400   130 

Дентална медицина (10 семестри) 45 200 45 400   90 

Стручни забни техничари (6 семестри) 10 200 10 400   20 

Стручни стоматолошки сестри (6 семестри) 10 200 10 400   20 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 40 200 40 400 60 400 140 

Ф изичко и здравствено воспитание (8 
семестри) 

40 200 40 400 20 400 100 

Спортски тренери (6 семестри)     40 400 40 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И 
ХРАНА 

650 100/200 265 100/400 210 400 1125 

Поледелство (8 семестри) 30 200 15 400 10 400 55 

Градинарство и цвеќарство (8 семестри) 40 200 15 400 10 400 65 

Лозарство и винарство (8 семестри) 40 200 15 400 10 400 65 

Овоштарство со лозарство (8 семестри) 30 200 15 400 10 400 55 

Анимална биотехнологија (8 семестри) 40 200 15 400 10 400 65 

Агроекономика (8 семестри) 50 200 25 400 20 400 95 

Заштита на растенија - фитомедицина (8 
семестри) 

30 200 15 400 10 400 55 
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Еко – земјоделство (8 семестри) 40 200 15 400 10 400 65 

Преработка на земјоделски производи (8 
семестри) 

60 200 30 400 20 400 110 

Модул: растителни производи 30 200 15 400 10 400 55 

Модул: анимални производи 30 200 15 400 10 400 55 

Квалитет и безбедност на храна (8 семестри) 50 200 25 400 20 400 95 

Дисперзирани студии по производство и 
преработка на тутун во Прилеп 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по преработка на 
земјоделски производи во Гевгелија 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по преработка на 
земјоделски производи - модул енологија 
– Велес 

60 100 20 100 20 400 100 

Дисперзирани студии по преработка на 
земјоделски производи - модул 
лозарство - Велес 

60 100 20 100 20 400 100 

ШУМАРСКИ  ФАКУЛТЕТ 60 200 20 400 10 400 90 

Шумарство  (8 семестри) 30 200 10 400 5 400 45 

Озеленување и унапредување на животната  
средина (8 семестри) 

30 200 10 400 5 400 45 

ФАКУЛТЕТ ЗА ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИИ 
НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 

80 200 40 400 10 400 130 

Механичка технологија на дрвото (8 
семестри) 

40 200 20 400 5 400 65 

Проектирање и технологија на мебел и 
ентериер (8 семестри) 

40 200 20 400 5 400 65 

ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА 
МЕДИЦИНА 

40 200 20 400   60 

Студиска програма на прв и втор циклус 
интегрирани студии (11 семестри) 

40 200 20 400   60 

ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ 17 200     17 

Филмско и ТВ снимање (8 семестри) 6 200     6 

Филмска и ТВ монтажа (8 семестри) 6 200     6 

Филмска и ТВ режија (8 семестри) 5 200     5 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ 40 200 20 400   60 

Катедра за сликање (8 семестри) 10 200 5 400   15 

Катедра за вајање (8 семестри) 10 200 5 400   15 

Катедра за графика (8 семестри) 10 200 5 400   15 

Катедра за ликовна педагогија (8 семестри) 10 200 5 400   15 
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ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ 119 200 66 400   185 

Музичка теорија и педагогија (8 семестри) 26 200 12 400   38 

Композиција (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Оркестарско диригирање (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Сонологија со мултимедија (8 семестри) 3 200 2 400   5 

Музикологија   (8 семестри) 3 200 1 400   4 

Флејта (8 семестри) 3 200 2 400   5 

Обоа (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Кларинет (8 семестри) 5 200 2 400   7 

Саксофон (8 семестри) 3 200 2 400   5 

Фагот (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Труба (8 семестри) 5 200 2 400   7 

Хорна (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Тромбон (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Туба (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Удирачки инструменти (8 семестри) 3 200 1 400   4 

Соло пеење (8 семестри) 7 200 3 400   10 

Пијано  (8 семестри) 7 200 3 400   10 

Хармоника (8 семестри) 2 200 2 400   4 

Виолина (8 семестри) 8 200 4 400   12 

Виола (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Виолончело (8 семестри) 3 200 1 400   4 

Контрабас (8 семестри) 1 200 1 400   2 

Гитара (8 семестри) 3 200 2 400   5 

Балетска педагогија-класичен балет (8 
семестри) 

7 200 3 400   10 

Балетска педагогија-современ танц (8 
семестри) 

3 200 2 400   5 

Етномузикологија 4 200 3 400   7 

Популарни жанрови  (8 семестри) 15 200 10 400   25 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  
СКОПЈЕ 6964  3951  1436  12351 
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ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – БИТОЛА 
со дисперзирани студии во Велес и Прилеп 

575 100/200 315 100/400 120 400 1010 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за машинство 60 200   10 400 70 

Студиска програма за индустриски менаџмент 50 200   10 400 60 

Студиска програма за сообраќајно-транспортно 
инженерство (мирување) 

       

Студиска програма за графичко инженерство 50 200 10 400 10 400 70 

Студиска програма за електроенергетски 
системи 

70 200 10 400 10 400 90 

Студиска програма за информатика и 
компјутерска техника – Битола 

110 200 100 400 30 400 240 

Студиска програма за компјутерски науки и 
инженерство* (акредитацијата е во тек) 

60 200 60 400 5 400 125 

Студиска програма за информатика и 
компјутерска техника – Велес 

65 100 45 100 10 400 120 

Студиска програма за информатика и 
компјутерска техника – Прилеп 

20 100 20 100 10 400 50 

Студиска програма за инженерство за заштита 
на животната и работната средина (мирување) 

       

Студиска програма за мехатроника* 
(акредитацијата е во тек) 

30 200 20 400 5 400 55 

СУДИСКИ ПРОГРАМИ НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК        

Студиска програма за информатика и 
компјутерска техника – Битола 

  20 400   20 

Студиска програма за мехатроника   20 400   20 

СТРУЧНИ СТУДИИ        

Студиска програма за патен транспорт 
(мирување) 

       

Студиска програма за електротехника, 
електроенергетика и електроника 

30 200 10 400 10 400 50 

Студиска програма за енергетика и заштита на 
животната средина 

30 200   10 400 40 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - ПРИЛЕП 459 100/200 211 100/400 95 400 765 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за менаџмент и бизнис 33 200 17 400 5 400 55 

Студиска програма за бизнис информатика 33 200 17 400 5 400 55 

Студиска програма за банкарство и финансиски 
менаџмент 

33 200 17 400 5 400 55 

Студиска програма за маркетинг менаџмент 30 200 20 400 10 400 60 

Студиска програма за меѓународна економија и 
бизнис 

30 200 20 400 10 400 60 
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Студиска програма за сметководство, финансии 
и ревизија 

90 200 40 400 10 400 140 

Студиска програма за Е-бизнис 90 200 40 400 10 400 140 

Студиска програма за Е-бизнис во Струга 60 100 20 100 20 400 100 

Студиска програма за финансиски менаџмент 
во Струга 

60 100 20 100 20 400 100 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО – 
ОХРИД 

125 100/200 145 100/400 50 400 320 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ         

Студиска програма за туризам – Охрид 30 200 40 400 10 400 80 

Студиска програма за туризам – Велес 
(мирување) 

       

Студиска програма за туризам – Крушево 35 100 25 100 10 400 70 

Студиска програма за осигурување – Охрид 20 200 20 400 10 400 50 

Студиска програма за осигурување – Велес 
(мирување) 

       

Студиска програма за хотелско – ресторантска 
насока - Охрид 

10 200 20 400 5 400 35 

Студиска програма за хотелско – ресторантска 
насока – Велес (во мирување) 

       

Студиска програма за царина и шпедиција – 
Охрид 

10 200 20 400 5 400 35 

Студиска програма за гастрономија, исхрана и 
диететика – Охрид 

10 200 10 400 5 400 25 

Студиска програма за гастрономија, исхрана и 
диететика – Велес (во мирување) 

       

Студиска програма за гастрономија, исхрана и 
диететика – Битола 

10 100 10 100 5 400 25 

Студиска програма за безбедност и финансиска 
контрола – Охрид / (Заедничка студиска програма со 
Факултетот за безбедност) (во мирување) 

       

СТРУЧНИ СТУДИИ         

Студиска програма за гастрономија – Охрид (во 
мирување) 

       

Студиска програма за гастрономија – Велес (во 
мирување) 

       

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ – БИТОЛА 81 200 206 400 66 400 353 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за наставник за одделенска 
настава 

8 200 8 400 4 400 20 

Студиска програма за воспитувачи 8 200 8 400 4 400 20 

Студиска програма за информатика и техничко 
образование (заедничка студиска програма со 

  30 400 3 400 33 
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Техничкиот факултет – Битола) 

Студиска програма за библиотекарство (во 
мирување) 

       

Дисперзирана студиска програма за 
македонски-англиски јазик во Дебар (во 
мирување) 

       

Дисперзирана студиска програма за 
македонски-германски јазик во Дебар (во 
мирување) 

       

Студиска програма за англиски јазик во Дебар 60 100 20 100 20 400 100 

Студиска програма за македонски јазик и 
книжевност* (акредитацијата е во тек) 

5 200 20 400 5 400 30 

Студиска програма за англиски јазик и 
книжевност* (акредитацијата е во тек) 

  40 400 10 400 50 

Студиска програма за германски јазик и 
книжевност* (акредитацијата е во тек) 

  40 400 10 400 50 

Студиска програма за француски јазик и 
книжевност* (акредитацијата е во тек) 

  40 400 10 400 50 

ФАКУЛТЕТ ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА И 
МЕНАЏМЕНТ НА ИНФОРМАЦИСКИ 
СИСТЕМИ – БИТОЛА 

105 200 80 400 5 400 190 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ         

Студиска програма за јавна администрација (во 
мирување) 

       

Студиска програма за администрирање со јавни 
политики (во мирување) 

       

Студиска програма за европски интеграции и 
менаџирање со европски проекти 

10 200     10 

Студиска програма за студии по менаџмент за 
административно-оперативни работи* 
(акредитацијата е во тек) 

       

Студиска програма за менаџмент на 
информациски системи 

40 200 40 400   80 

Студиска програма за инженерство и менаџмент 
на софтверски апликации 

40 200 40 400   80 

Студиска програма за информациски системи во 
здравството 

15 200   5 400 20 

ФАКУЛТЕТ ЗА БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ - 
БИТОЛА 

140 200 80 300/400 40 300/400 260 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за фармерско производтво 40 200 20 300 10 300 70 

Студиска програма за преработка на анимални 
производи 

50 200 30 400 20 400 100 

Студиска програма за менаџмент во 
биотехниката 

50 200 30 400 10 400 90 

ВИСОКА МЕДИЦИНСКА ШКОЛА – БИТОЛА 135 200 57 400 68 400 260 
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СТРУЧНИ СТУДИИ        

Студиска програма за општа медицинска сестра 35 200 10 400 10 400 55 

Студиска програма за медицинско – 
лабораториски аналитичар 

30 200 15 400 15 400 60 

Студиска програма за физиотерапевти 40 200 15 400 15 400 70 

Студиска програма за радиолошки технолози 20 200 7 400 8 400 35 

Студиска програма за акушерки 10 200 10 400 20 400 40 

ФАКУЛТЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ – СКОПЈЕ 55 200 25 400 130 400 210 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ         

Студиска програма за криминалистика 55 200 25 400 130 400 210 

Студиска програма безбедност и финансиска 
контрола (заедничка студиска програма со 
Факултетот за туризам и угостителство) (во 
мирување) 

       

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ – КИЧЕВО  
со дисперзирани студии во Битола и Струга 

230 100/200 120 400 40 400 390 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за правни студии – Кичево 40 200 20 400 10 400 70 

Студиска програма за правни студии – Битола 110 100 60 100 30 400 200 

Студиска програма за правни студии – Струга 80 100 40 100   120 

ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – 
ВЕЛЕС со дисперзирани студии во Кичево и 
Битола 

150 100/200 50 100/400      65 400 265 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ         

Студиска програма за прехранбена технологија и 
биотехнологија – Велес 

45 200 25 400 10 400 80 

Студиска програма за прехранбена 
технологија и биотехнологија – Кичево (во 
мирување) 

       

Студиска програма нутриционизам – Велес 55 200 25 400 10 400 90 

Студиска програма за нутриционизам – Битола 45 100 25 100 10 400 80 

ВЕТЕРИНАРЕН ФАКУЛТЕТ - БИТОЛА 35 200 15 400   50 

УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ        

Студиска програма за ветеринарна медицина 35 200 15 400   50 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – 
БИТОЛА: 2090  1304  679  4073 



19 
 

 

 

 

 

 

ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО 
ТЕТОВО 

 

 

 

 

 



20 
 

ФАКУЛТЕТИ 
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 

Р
ед

ов
н

и
 в

о 
д

рж
ав

н
а 

кв
от

а 

И
зн

ос
 н

а 
н

ад
ом

ес
то

к 
(Е

У
Р

 - 
го

ди
ш

н
о)

 

Р
ед

ов
н

и
 с

о 
ко

ф
и

н
ан

си
ра

њ
е 

И
зн

ос
 н

а 
ко

ф
и

н
ан

си
ра

њ
е 

(Е
У

Р
 -

го
ди

ш
н

о)
 

В
он

ре
дн

и
 

И
зн

ос
 н

а 
ко

ф
и

н
ан

си
ра

њ
е 

(Е
У

Р
 -

го
ди

ш
н

о)
 

В
ку

п
ен

 б
ро

ј н
а 

ст
уд

ен
ти

 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 545 
0/100/ 

200 
85 400 10 400 640 

Биологија 65 0/200 30 400   95 

       Наставна насока  0      

       Биохемија  200      

Дисперзирани студии во Скопје 40 100     40 

Физика 40 0/200     40 

Наставна насока  0      

Професионална настава  200      

Хемија – Физика 25 0     25 

Дисперзирани студии во Скопје 40 100     40 

Хемија 55 0/200     55 

Наставна насока  0      

Професионална настава  200      

Аналитичка хемија  200      

Математика 40 0     40 

Наставна насока  0      

Дисперзирани студии во Скопје 40 100     40 

Информатика 50 0/200 45 400   95 

Наставна насока  0      

Професионална настава  200      

Дисперзирани студии во Скопје 50 100     50 

Дисперзирани студии во Кичево  30 100     30 

Дисперзирани студии во Куманово 40 100     40 

Географија 30 0/200 10 400 10 400 50 

Наставна насока  0      

Професионална настава  200      

ИНСТИТУТ ЗА ЕКОЛОГИЈА И ТЕХНОЛОГИЈА        

Екологија – Студии во Струга (во мирување)        

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 175 100/200 60 400 35 400 270 

Филозофија 10 200 5 400 5 400 20 

Наставна насока        

Професионална настава        

Социологија (во мирување)        

Наставна насока        

Професионална настава        
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Историја 20 200 10 400 10 400 40 

Наставна насока        

Професионална настава        

Педагогија 25 200 5 400 10 400 40 

Професионалана педагогија        

Одделенска настава        

Претшколска настава        

Психологија 60 200 30 400   90 

Наставна насока        

Професионална настава        

Дисперзирани студии во Скопје 40 100     40 

Ориентална филологија 10 200 5 400 5 400 20 

Турски јазик и книжевност        

Арапски јазик и книжевност        

Дисперзирани студии по ориентална 
филологија во Скопје 

10 100 5 100 5 400 20 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 730 100/200 145 100/400 160 400 1035 

Албански јазик и литература 30 200 10 400 20 400 60 

Наставна насока        

Преведувачка насока        

Научна насока        

Англиски јазик и литература 115 200 55 400 30 400 200 

Наставна насока        

Преведувачка насока        

Научна насока        

Дисперзирани студии по англиски јазик и 
литература во Дебар 

80 100 20 100 20 400 120 

Дисперзирани студии по англиски јазик и 
литература во Скопје 

80 100     80 

Дисперзирани студии по англиски јазик и 
литература во Кичево 

30 100     30 

Дисперзирани студии по англиски јазик и 
литература во Куманово 

40 100     40 

Македонски јазик и литература 40 200 10 400 20 400 70 

Наставна насока        

Преведувачка насока        

Научна насока        

Германски јазик и литература 50 200 10 400 20 400 80 

Наставна насока        
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Преведувачка насока        

Научна насока        

Дисперзирани студии по германски јазик и 
литература во Дебар (во мирување) 

       

Дисперзирани студии по германски јазик и 
литература во Кичево 

40 100 10 100 15 400 65 

Дисперзирани студии по германски јазик и 
литература во Скопје 

50 100     50 

Дисперзирани студии по германски јазик и 
литература во Струга 

40 100     40 

Италијански јазик и литература 20 200 10 400 10 400 40 

Наставна насока        

Преведувачка насока        

Научна насока        

Дисперзирани студии по италијански јазик и 
литература во Дебар 

40 100     40 

Француски јазик и литература 20 200 10 400 10 400 40 

Наставна насока        

Преведувачка насока        

Научна насока        

Дисперзирани студии по француски јазик и 
литература во Дебар 

55 100 10 100 15 400 80 

ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ 65 200 30 400   95 

Ликовна уметност (Наставна насока, сликарство, 
графички дизајн, скулптура и графика) 

15 200 10 400   25 

Музичка уметност        

             Теоретско педагошка насока (теоретска 
педагошка, оркестарско диригирање, хорско 
диригирање, композиција, музикологија и етно 
музикологија)  

15     200 5 400   20 

            Вокално – инструментална насока (соло 
пеење, пијано, виолина, виола, виолончело, 
контрабас, кларинет, саксофон, обоа, гитара, 
флаута, фагот, труба, хорна, тромбон и туба) 

15 200 5 400   20 

Драмска уметност (актерство) 20 200 10 400   30 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 35 200 15 400 10 400 60 

Физичка култура 35 200 15 400 10 400 60 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 590  100/200 245 100/400 100     400 935 

Правосудна насока 95 200 75 400 30 400 200 

Дисперзирани студии по правосудна насока во 
Скопје 

140 100 50 100   190 

Дисперзирани студии по правосудна насока во 
Кичево 

100 100 30 100   130 

Управно право* (акредитацијата е во тек) 15 200 35 400 30 400 80 
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Меѓународно право и меѓународни односи 70 200 45 400 30 400 145 

Дисперзирани студии по меѓународно право и 
меѓународни односи во Скопје 

70 100     70 

Студии по новинарство 20 200 10 400 10 400 40 

Дисперзирани студии по новинарство - Скопје 30 100     30 

Дисперзирани студии по политички студии - 
Скопје 

50 100     50 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 445 100/200 250 100/400 70 400 765 

Сметководствено-финансиска и банкарска 
насока 

80 200 70 400 20 400 170 

Маркетинг и менаџмент насока 65 200 65 400 20 400 150 

Економија и бизнис насока 80 200 70 400 20 400  170 

Дисперзирани студии во Струга 120 100 35 100   155 

Дисперзирани студии во Скопје 80 100     80 

Туризам 20 200 10 400 10 400 40 

Општ туризам        

      Туристички менаџмент        

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ 210 200 70     400   280 

Градежништво 45 200 15 400   60 

Конструктивно инженерство        

Инфраструктура и патишта        

Архитектура 115 200 35 400   150 

Проектирање 65 200 35 400   100 

Урбанизам 50 200     50 

Мекатроника 30 200 10 400   40 

Економско инженерство 20 200 10 400   30 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА 
И ИСХРАНА 

70 200 30 400   100 

Прехранбена технологија 35 200 15 400   50 

Исхрана 35 200 15 400   50 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 220 100/200 170 100/400 60 400 450 

Општа медицина 40 200 40 400   80 

Стоматологија 20 200 20 400   40 

Фармација 35 200 35 400   70 

Општо Инфермиерство, Акушерство, Логопедија, 
Физиотерапија 

55 200 55 400 40 400 150 

Дисперзирани студии по физиотерапија во 
Дебар 

70 100 20 100 20 400 110 
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ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - 
КУМАНОВО 

360 100/200 180 100/400   540 

Бизнис администрација 220 200 110 400   330 

Дисперзирани студии по бизнис 
администрација во Скопје 

40 100 30 100   70 

Дисперзирани студии по бизнис 
администрација во Кичево 

100 100 40 100   140 

Јавна администрација (во мирување)        

 
ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
3445  1280  445  5170 
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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – 
ШТИП 
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ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ – ШТИП 360 100/200 120 100/400 130 400 610 

Правосудна насока - Штип 160 200 40 400 50 400 250 

Новинарство - Штип 30 200     30 

Правни студии – финансово право - Штип 20 200 5 400 5 400 30 

Правни студии – административно право - 
Штип 

20 200 10 400 10 400 40 

Правни студии – граѓанско право - Штип 20 200 10 400 10 400 40 

Правни студии – финансово право - Струмица 20 100 10 100 10 400 40 

Правни студии – административно право - 
Струмица 

20 100 10 100 10 400 40 

Правни студии – граѓанско право - Струмица 20 100 10 100 10 400 40 

Јавна администрација (модул Финансово право) – 
Koчани (во мирување) 

       

Применета политика и дипломатија (модул 
Европско право) – Штип 

50 200 25 400 25 400 100 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - КОЧАНИ 460 100/200 215 100/400 145 400 820 

Меѓународна економија – Штип (во мирување)        

Здравствен менаџмент – Штип (во мирување)        

Финансиски менаџмент – Штип (во мирување)        

Финансиски менаџмент – Радовиш 60 100 20 100 20 400 100 

Здравствен менаџмент – Koчани 20 200 5 400 5 400 30 

Финансиски менаџмент – Koчани 200 200 100 400 50 400 350 

Сметководство, финансии и ревизија – Штип 60 200 20 400 20 400 100 

Финансиски менаџмент - Струмица 100 100 60 100 40 400 200 

Манаџмент и претприемаштво – Радовиш 20 100 10 100 10 400 40 

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ - ШТИП 35 100/200 18 100/400 17 400 70 

Одделенска настава – Штип  10 200 5 400 5 400 20 

Предучилишно воспитание –  Штип  10 200 5 400 5 400 20 

Педагогија – Штип (во мирување)        

Историја со архелогија - Штип 5 200 3 400 2 400 10 

Одделенска настава - Струмица 10 100 5 100 5 400 20 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ - ШТИП 590 100/200 35 100/400 105 400 730 

Општа насока – Штип 70 200 10 400 20 400 100 

Општа насока – модул агроменаџмент – Штип 30 100/200 10 100/400 10 400 50 

Рурален развој – Штип 20 200 5 400 5 400 30 

Општа насока – Струмица 120 100   20 400 140 

Општа насока – модул агроменаџмент – 
Струмица 

30 100 10 100 10 400 50 

Општа насока - модул енологија – Кавадарци  130 100   10 400 140 
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Општа насока – модул лозарство - Кавадарци 130 100   10 400 140 

Општа насока – модул преработка на 
анимални производи - Свети Николе  

60 100   20 400 80 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ - ШТИП 172 100/200 44 100/400   216 

Оддел за теорија на музиката и музичка 
педагогија 

40 200 6 400   46 

Катедра за теорија на музиката и музичка 
педагогија 

30 200 5 400   35 

Катедра за етнокореологија, етномузикологија и 
народни инструменти 

10 200 1 400   11 

Вокално инструментален оддел        

Катедра за пијано 3 200 2 400   5 

Катедра за дувачки инструменти 12 200 4 400   16 

Флејта 2 200 1 400   3 

Обоа 2 200     2 

Кларинет 3 200 1 400   4 

Хорна 1 200     1 

Труба 2 200 1 400   3 

Тромбон 2 200 1 400   3 

Катедра за жичани инструменти 6 200     6 

Виолина 2 200     2 

Виола 1 200     1 

Виолончело 1 200     1 

Контрабас 2 200     2 

Катедра за вокално пеење 4 200 2 400   6 

Оддел за џез студии 19 200 6 400   25 

Катедра за инструментален џез        

Гитара 10 200 2 400   12 

Џез труба  2 200     2 

Саксафон 2 200 1 400   3 

Џез тапани 2 200 1 400   3 

Пијано 2 200     2 

Студиска програма за класично сликарство – 
Штип* (акредитацијата е во тек) 

20 200 5 400   25 

Студиска програма за класично сликарство - 
Скопје* (акредитацијата е во тек) 

20 100 5 100   25 

Студиска програма за филмска и тв режија 
(ФАМУ)– Штип* (акредитацијата е во тек) 

30 200 10 400   40 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА - ШТИП 350 100/200 60 400 80 400 490 

Информатика - Штип 120 200 25 400 25 400 170 
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Бизнис информатика  (Англиски јазик) - Штип 30 200 10 400 10 400 50 

Бизнис информатика - Штип 100 200 25 400 25 400 150 

Информатика – Кавадарци 100 100   20 400 120 

Информатика – Берово (во мирување)        

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ 
НАУКИ - ШТИП 

690 100/200 40 400 190 400 920 

Географија - Штип 20 200   10 400 30 

Рударство – Штип 20 200   10 400 30 

Геологија – Штип 20 200   10 400 30 

Инжинерство на природни ресурси – Штип 40 200     40 

Логистика (индустриска логистика) - Штип 60 200 10 400 15 400 85 

Геомеханика – Штип 60 200 10 400 10 400 80 

Градежништво – Штип  60 200 10 400 15 400 85 

Архитектура и дизајн  – Штип 50 200   10 400 60 

Биологија - Штип 20 200 10 400 10 400 40 

Математика - Штип 20 200   10 400 30 

Рударство - Скопје  20 100   10 400 30 

Геологија - Скопје 20 100   10 400 30 

Рударство – Прилеп 20 100   10 400 30 

Геологија – Прилеп  20 100   10 400 30 

Инжинерство на природни ресурси – Прилеп 40 100     40 

Рударство – Крива Паланка 20 100   10 400 30 

Логистика (индустриска логистика) - 
Пробиштип 

40 100   10 400 50 

Логистика (индустриска логистика) - 
Кавадарци 

40 100   10 400 50 

Архитектура и дизајн  – Скопје 100 100   20 400 120 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ - ШТИП 500 100/200 200 100/400 130 400 830 

Германски јазик и книжевност - Штип 60 200 40 400 20 400 120 

Англиски јазик и книжевност - Штип 200 200 70 400 20 400 290 

Турски јазик и книжевност - Штип 60 200 20 400 20 400 100 

Македонски јазик и книжевност - Штип 30 200 10 400 10 400 50 

Италијански јазик и книжевност - Штип 60 200 20 400 20 400 100 

Француски јазик и книжевност - Штип 60 200 20 400 20 400 100 

Англиски јазик и книжевност - Радовиш 30 100 20 100 20 400 70 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ - 
ШТИП 

290 200 203 400 110 400 603 

Медицина 70 200 80 400   150 
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Стоматологија  20 200 20 400   40 

Фармација 35 200 45 400   80 

Медицински сестри – стручни студии 45 200 10 400 30 400 85 

Физиотерапевти – стручни студии 30 200 18 400 20 400 68 

Лаборанти – стручни студии 30 200 10 400 20 400 60 

Оптометрија и очна оптика – стручни студии 30 200 10 400 20 400 60 

Забен техничар и протетичар – стручни студии 30 200 10 400 20 400 60 

Акушерки 30 200 10 400 20 400 60 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС 
ЛОГИСТИКА – ГЕВГЕЛИЈА 

610 100/200 120 100/400 170 400 900 

Туризам – Гевгелија 40 200 20 400 10 400 70 

Бизнис логистика – Гевгелија 150 200 50 400 50 400 250 

Бизнис логистика – Скопје 230 100   40 400 270 

Гастрономија, исхрана, диететика – Скопје 80 100   20 400 100 

Хотелско-ресторантска насока – Скопје 30 100 20 100 20 400 70 

Гастрономија, исхрана, диететика – Штип 50 100 20 100 20 400 90 

Хотелско-ресторантска насока - Штип 30 100 10 100 10 400 50 

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – РАДОВИШ 140 100/200 40 100/400 70 400 250 

Обновливи извори на енергија - Радовиш 40 200 10 400 25 400 75 

Системи за автоматско управување – Штип 60 100 20 100 20 400 100 

Обновливи извори на енергија - Штип 40 100 10 100 25 400 75 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - ВИНИЦА 220 100/200 40 100/400 100 400 360 

Производно машинство – Виница 50 200   20 400 70 

Транспорт, организација и логистика – Виница 50 200   20 400 70 

Производно машинство – Штип 30 100 10 100 20 400 60 

Производно машинство - Кочани 30 100 10 100 20 400 60 

Транспорт, организација и логистика - 
Струмица 

60 100 20 100 20 400 100 

ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ - 
ПРОБИШТИП 

270 100/200 40 400 40 400 350 

Нови материјали и технологии – Пробиштип 40 200 10 400 20 400 70 

Текстилно инженерство – Пробиштип 20 200   10 400 30 

Текстилно инженерство – Штип 80 100     80 

Текстилно инженерство – Кочани 80 100     80 

Текстил, дизајн и менаџмент - Штип 50 200 30 400 10 400 90 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП: 4687  1175  1287  7149 
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ФАКУЛТЕТ ЗА КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И 
ИНЖЕНЕРСТВО 

40 200 20 400   60 

Тригодишни студии (180 ЕКТС)                   
Четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

40 200 20 400   60 

ФАКУЛТЕТ ЗА КОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ И 
БЕЗБЕДНОСТ 

40 200 20 400   60 

Тригодишни студии (180 ЕКТС)                     
Четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

40 200 20 400   60 

ФАКУЛТЕТ ЗА МАШИНСКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА 
И РОБОТИКА 

40 200 20 400   60 

Тригодишни студии (180 ЕКТС)                     
Четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

40 200 20 400   60 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ, 
ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА, МУЛТИМЕДИЈА И 
АНИМАЦИЈА 

40 200 20 400   60 

Тригодишни студии (180 ЕКТС)                     
Четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

40 200 20 400   60 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАЦИОНИ ТЕОРИИ И 
АНАЛИЗИ 

60 200     60 

Тригодишни студии (180 ЕКТС)                     
Четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

60 200     60 

УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И  
ТЕХНОЛОГИИ „СВ. АПОСТОЛ ПАВЛЕ“ – ОХРИД 

220  80    300 

 
 

Подетални информации за бројот на слободни места, износот на финансирање и 
кофинансирање, за роковите за поднесување на документи по уписни рокови, како и за 
критериумите и условите за запишување на студиските програми, можете да добиете 
од Конкурсите за запишување студенти во прва година на јавните универзитети за 
студиската 2012/2013 година, кои ќе бидат објавени од страна на јавните универзитети 
во Република Македонија. 
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Влада на Република Македонија 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

www.mon.gov.mk 


